令和５年（2023 年）７月 13 日

  保護者の皆様

                   札幌市立札苗北中学校

校長  藤王 尚之

給食室ボイラー修理にともなう代替献立のお知らせ

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきましてありがとうござい

ます。

さて、この度の本校給食調理校明園中学校の給食ボイラーの故障につきまして御迷惑を

おかけしておりますことを改めてお詫び申し上げるとともに、連日、捕食等の御対応をい

ただいておりますことに御礼申し上げます。

 さて、７月 18 日(火)から７月 24 日(月)までの給食献立を下記のようにお知らせいたし

ます。新しい献立を御確認のうえ、アレルギー対応のための代替食や補食（おかず、弁当

他）が必要なお子さまは、御家庭からお持ちいただきますよう、御理解と御協力をお願い

いたします。

記

※ 19 日の救給コーンポタージュは災害時の為に開発された非常食コーンポタージュです。（スプーンが付きま

す）

※24 日はフルーツミックス用にスプーンが付きます。

＊牛乳は毎日つきます。

＊各自、食具（はし・スプーン）の持参に御協力ください。

＊家庭から補食等を持参される場合は食中毒も心配されますので、傷みにくいものをお
願いします。

 なお、御不明な点につきましては、教頭野澤まで連絡をお願いいたします。

（電話 ７９１－１１９０）

１８日（火） １９日（水） ２０日（木） ２１日（金） ２４日（月）

・ごはん

・レバー入り

メンチカツ

・ふりかけ（いそわかめ）

・バナナ

・ロールパン

・救給

コーンポタージュ

・チキンナゲット

・冷凍みかん

 陸上競技記録会

・豆パン

・野菜コロッケ

・ミニトマト

・プロセスチーズ

・沖縄パインゼリー

・横割りバンズ

・ハンバーグ

・スライスチーズ

・フレンチポテト

・フルーツミックス

牛 肉 ・ 玉 ね ぎ ・ 豚 肉 ・ で ん 粉 ・ 大 豆 ・
ト マ ト ケ チ ャ ッ プ ・ パ ン 粉 ・ 小 麦 粉 /
で ん 粉 ・ あ お さ ・ わ か め ・ か つ お 節 ・
パ ン 酵 母 ・ 魚 醤 ・ し そ ・ の り ・ か ぼ ち
ゃ ・ 紫 い も ・ 水 あ め ・ ジ ン ジ ャ ー ・ 昆
布 エ キ ス

コ ー ン ・ 玉 ね ぎ ・ に ん じ ん ・ 玄 米 ・ で ん
粉 / 鶏 肉 ・ パ ン 粉 ・ で ん 粉 ・ お か ら ・ 小
麦 粉 ・ ク ラ ッ カ ー 粉 ・ コ ー ン フ ラ ワ ー ・
米 粉

じ ゃ が い も ・ 豚 肉 ・ 玉 ね ぎ ・ と う も ろ

こ し ・ に ん じ ん ・ グ リ ン ピ ー ス ・ 脱 脂
粉 乳 ・ 小 麦 粉 ・ パ ン 粉 ・ ご ま /パ イ ン
果 汁 ・ パ イ ン 缶 詰

牛 肉 ・ 玉 ね ぎ ・ 豚 肉 ・ パ ン 粉 ・ 鶏 卵 ・
牛 乳 ・ ケ チ ャ ッ プ /じ ゃ が い も ・ 大 豆
油 /く だ も の の 缶 詰 （ み か ん ・ パ イ ン
・ 黄 桃 ・ 梨 ・ な つ み か ん ）